
 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/20-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Ахметкиреевой Гульайшы Муфассаловны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 1 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Ахметкиреевой 

Гульайшы Муфассаловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Ахметкиреевой Гульайшу Муфассаловну, 12 мая 

1970 года рождения, образование высшее, работающую заведующей 

Сельского Дома культуры д.Новобайрамгулово - филиала МБУ "Районный 

Дом культуры" МР Учалинский район РБ, выдвинутую местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №1.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 40 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Ахметкиреевой Гульайше 

Муфассаловне удостоверение установленного образца. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/33-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Багаутдинова Рушана Айратовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 Башкортостанским 

Региональным отделением политической партии ЛДПР-ЛИБЕРАЛЬНО-

ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИИ 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Багаутдинова Рушана 

Айратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Багаутдинова Рушана Айратовича, 22 января 2002 

года рождения, образование среднее общее, обучающегося 3 курса ФГБОУ ВО 

«Уфимский университет науки и технологий», выдвинутого 

Башкортостанским Региональным отделением политической партии ЛДПР-

ЛИБЕРАЛЬНО-ДЕМОКРАТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИИ кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 17 час. 06 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Багаутдинову Рушану 

Айратовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/25-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Бадретдинова Фаиза Анваровича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Бадретдинова Фаиза 

Анваровича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Бадретдинова Фаиза Анваровича, 1 августа 1966 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

заведующим Новобайрамгуловским ветеринарным участком ГБУ 

«Ветеринарная станция г. Учалы и Учалинского района РБ», выдвинутого 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №3.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 50 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Бадретдинову Фаизу 

Анваровичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20 июля 2023 года             № 53/27-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Валеевой Гульдар Зиннатулловны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 4 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Валеевой Гульдар 

Зиннатулловны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Валееву Гульдар Зиннатулловну, 11 декабря 1970 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающей 

социальным работником Автономной некоммерческой организации Центр 

социального обслуживания населения «Ихтирам» (Уважение), выдвинутой 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №4.  

 Дата и время регистрации   «20»  июля 2023 года в 16  час. 54 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Валеевой Гульдар 

Зиннатулловне удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/28-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Гарипова Рушана Маратовича, выдвинутого кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 № 4 местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Гарипова Рушана 

Маратовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Гарипова Рушана Маратовича, 15 июня 1974 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

помощником по уходу ГБСУСОССЗН Учалинский ПНИ, выдвинутого 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №4.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 56 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Гарипову Рушану 

Маратовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/34-5 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



г.Учалы 
 

О регистрации Лукманова Самигуллы Радимовича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 7 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Лукманова Самигуллы 

Радимовича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Лукманова Самигуллу Радимовича, 12 октября 1992 

года рождения, образование среднее профессиональное, работающего 

заведующим сельского клуба д. Мусино МБУ "Районный Дом культуры" МР 

Учалинский район РБ, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №7.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 17 час. 08 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Лукманову Самигулле 

Радимовичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 



 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/32-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Минабутдинова Салимжана Глимжановича, 

выдвинутого кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Минабутдинова 

Салимжана Глимжановича кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а 

также документы, представленные кандидатом, требованиям Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 

51 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 

года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1.Зарегистрировать Минабутдинова Салимжана Глимжановича, 21 

апреля 1960 года рождения, образование среднее профессиональное, 

пенсионера, выдвинутого местным отделением Учалинского района 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского 

поселения Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №6.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 17 час. 04 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Минабутдинову Салимжану 

Глимжановичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20 июля 2023 года             № 53/26-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Набиуллина Иксана Аксановича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 3 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Набиуллина Иксана 

Аксановича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Набиуллина Иксана Аксановича, 15 июня 1960  года 

рождения, образование среднее общее, пенсионера, выдвинутого 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №3.  

 Дата и время регистрации   «20»  июля 2023 года в 16  час. 50 мин. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



2. Выдать зарегистрированному кандидату Набиуллину Иксану 

Аксановичу удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/29-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Рахимова Рафика Махмутдиновича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 5 местным отделением 

Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимова Рафика 

Махмутдиновича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Рахимова Рафика Махмутдиновича, 4 февраля 1960 

года рождения, образование среднее профессиональное, пенсионера, 

выдвинутого местным отделением Учалинского района Башкортостанского 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 58 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рахимову Рафику 

Махмутдиновичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/30-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Рахимовой Алсу Ильясовны, выдвинутой кандидатом в 

депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу № 

5 в порядке самовыдвижения 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Рахимовой Алсу 

Ильясовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



1.Зарегистрировать Рахимову Алсу Ильясовну, 25 ноября 1988 года 

рождения, образование среднее профессиональное, домохозяйку, кандидатом 

в депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №5.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 17 час. 00 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Рахимовой Алсу Ильясовне 

удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20  июля 2023 года             № 53/31-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Хакимовой Гульназ Вассафовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 6 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Хакимовой Гульназ 

Вассафовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Хакимову Гульназ Вассафовну, 16 мая 1968 года 

рождения, образование среднее общее, пенсионера, выдвинутой 

Региональным отделением Социалистической политической партии 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в Республике 

Башкортостан кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному 

избирательному округу №6.  

 Дата и время регистрации   «20»  июля 2023 года в 17  час. 02 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Хакимовой Гульназ 

Вассафовне удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

 

        РЕШЕНИЕ 

    20 июля 2023 года             № 53/21-5 

                                                      г.Учалы 
                                                     

О регистрации Халилова Азата Мингалиевича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу  № 1 Региональным отделением 

Социалистической политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ"  

в Республике Башкортостан 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Халилова Азата 

Мингалиевича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила:  

1.Зарегистрировать Халилова Азата Мингалиевича, 10 апреля 1968  года 

рождения, образование среднее общее, работающего охранником ООО «ЧОО 

БАТЫР», выдвинутого Региональным отделением Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ"  в Республике Башкортостан кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №1.  

 Дата и время регистрации   «20»  июля 2023 года в 16  час. 42 мин. 

2. Выдать зарегистрированному кандидату Халилову Азату 

Мингалиевичу удостоверение установленного образца. 

  3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии     А.К. Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б. Гилемшина 

 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/24-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Хамбалеевой Наили Нажиповны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 3 в порядке 

самовыдвижения 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 Проверив соответствие порядка выдвижения Хамбалеевой Наили 

Нажиповны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Хамбалееву Наилю Нажиповну, 22 июня 1966 года 

рождения, образование высшее, пенсионера, кандидатом в депутаты Совета 

сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу №3.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 48 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Хамбалеевой Наиле 

Нажиповне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/23-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шагиева Галипа Муфассаловича, выдвинутого 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 в порядке 

самовыдвижения 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шагиева Галипа 

Муфассаловича кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шагиева Галипа Муфассаловича, 19 июля 1959 года 

рождения, образование среднее общее, пенсионера, кандидатом в депутаты 

Совета сельского поселения Новобайрамгуловский сельсовет 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан 

двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному округу №2.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 46 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шагиеву Галипу 

Муфассаловичу удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 

 
 

 

РЕШЕНИЕ 

20 июля 2023 года             № 53/22-5 

г.Учалы 
 

О регистрации Шариповой Сажиды Шавкатовны, выдвинутой 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 2 местным отделением 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА УЧАЛИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

УЧАЛЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ТЕРРИТОРИАЛЬ              

ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



Учалинского района Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 

 Проверив соответствие порядка выдвижения Шариповой Сажиды 

Шавкатовны кандидатом в депутаты Совета сельского поселения 

Новобайрамгуловский сельсовет муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва, а также документы, 

представленные кандидатом, требованиям Кодекса Республики Башкортостан 

о выборах, в соответствии со статьями 40, 46.1, 48, 51 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, на 

которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №20/128-7 от 17 мая 2023 года возложены полномочия по 

подготовке и проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

муниципального района Учалинский район Республики Башкортостан, 

решила: 

1.Зарегистрировать Шарипову Сажиду Шавкатовну,  27 марта 1970 года 

рождения, образование среднее профессиональное, работающую 

индивидуальным предпринимателем ИП Шарипова С.Ш., выдвинутую 

местным отделением Учалинского района Башкортостанского регионального 

отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатом в депутаты Совета сельского поселения Новобайрамгуловский 

сельсовет муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого созыва по одномандатному избирательному 

округу №2.  

Дата и время регистрации «20» июля 2023 года в 16 час. 44 мин. 

2.Выдать зарегистрированному кандидату Шариповой Сажиде 

Шавкатовне удостоверение установленного образца. 

  3.Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством 

размещения на сайте администрации муниципального района Учалинский 

район Республики Башкортостан в разделе «Территориальная избирательная 

комиссия». 
 

Председатель избирательной комиссии      А.К.Гарифуллина 
 

Секретарь избирательной комиссии      Р.Б.Гилемшина 

 


